
 
Marktgemeinde 
RUDERSDORF 

7571 Rudersdorf, Kirchenplatz 1 
Tel. 03382/71500 

Fax 03382/71500-10 
Homepage: www.rudersdorf.at 

E-mail: post@rudersdorf.bgld.gv.at 

 
 
 
 

VERORDNUNG 
 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Rudersdorf vom 29. März 2017 über die 
Aufhebung der Verordnung betreffend Kostenbeiträge für Aufschließungsmaß-
nahmen . 
 
 
 
Gemäß § 9 Abs. 2 und 5 Bgld. Baugesetz 1997, LGBl.Nr. 10/1998 idgF, wird verordnet: 

 
§ 1  

 
Die Verordnung des Gemeinderates der Marktgemeinde Rudersdorf vom 02.12.2010 
über die Ausschreibung von Kostenbeiträgen für Aufschließungsmaßnahmen wird 
aufgehoben.  

 
§ 2 

 
Diese Verordnung tritt mit dem auf den Ablauf der Kundmachungsfrist folgenden Tag 
in Kraft.  

 
 

Der Bürgermeister: 
 

Manuel Weber eh 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
angeschlagen am: 06.04.2017 
abgenommen am: 21.04.2017 

 


